
S m l o u v a  o  d í l o   
uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi 

   
I. Smluvní strany. 

 

1: Městské kulturní středisko Havířov 

    se sídlem Hlavní tř. 246/31a, Havířov-Město, 736 01 

    IČ: 00 31 79 85, DIČ: CZ 00 31 79 85  

    zastoupeno:  Mgr.Yvona Dlábková – ředitelka 

      (dále jen „Objednatel“) 

 

2:  Tomáš Šafařík 

     Zákostelí 1174/6E, 736 01 Havířov  

     IČ:  67309739, DIČ: CZ7212205209 

     (dále jen „Zhotovitel“) 

    

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je provedení malířských prací v pravé a levé časti schodiště vedle 

Velkého sálu a šaten účinkujících v Kulturním domě Petra Bezruče. Hlavní třída 246/31a,                    

736 01 Havířov – Město, vč. dodání barvy na malování: kvalita barvy omyvatelná, druhý               

stupeň otěru, rozsah:  

 

Pravé a levé schodiště vedle VS: 

a) Plocha: 508 m2 

b) Příprava povrchu: oškrábaní poškozené staré barvy,  oprava prasklin a prohlubní ve 

zdi z důvodu zatékání   

c) Barva: stropy – bílá 

                  stěny – původní odstín  

 

     Šatny v  zázemí - účinkujících: 

a) Plocha: 265 m2 

d) Barva: stropy – bílá 

                  stěny – původní odstín 

            

     Celkem m2: 773 m2                                             Cena za 1 m2 =135,-Kč bez DPH 
 

III. Cena díla 

Služba podléhá přenesené daňové povinnosti, kód 43.34. Malířské a natěračské práce 

                  Cena: 104. 355,-Kč bez DPH celkem 

 

 

IV. Termín dodávky materiálu a prací 

 

Termín zahájení:   18. 8. 2023                                     Termín ukončení:  24. 8. 2023 

 

V. Fakturace a úhrada  

 

a) Faktura za provedené dílo bude vystavena nejpozději do 5-ti dnů po ukončení prací             

a předání díla písemným předávacím protokolem podepsaným oběma stranami. 

b) Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne doručení Objednateli. 



c) Při nedodržení termínu splatnosti faktury uhradí Objednatel Zhotoviteli úrok 

z prodlení 0,01% z dlužné částky za každý den z prodlení. 

 

VI. Kontaktní osoby 

a) Za Objednatele:  

b) Za Zhotovitele:   p. Šafařík Tomáš 

 

VII. Záruka na provedené dílo 

a) Zhotovitel zodpovídá za případné poškození majetku Objednatele v důsledku 

provedené práce. V tomto případě je povinen zaplatit Objednateli  nápravu poškození 

do původního stavu. 

b) Dílo se bude považovat za dokončené podepsáním předávacího protokolu odpovědnými 

osobami smluvních stran. 

c) Zhotovitel poskytuje záruku na provedené dílo po dobu 12 měsíců od data podpisu                  

na předávacím protokolu. 

 

VIII. Ostatní podmínky  

a) Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování prací, které jsou předmětem této 

smlouvy. 

b) Zhotovitel je odpovědný za řádné provedení předmětu díla i ve vztahu ke kontrolám 

vyššího stupně, či šetření úrazů a škod zapříčiněných kontrolovanými předměty,                    

při jejichž projednávání je povinen se účastnit. 

c) Smluvní strany se dohodly na pokutě za neplnění smlouvy ze strany Zhotovitele za 

nedodržení dohodnutého termínu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den 

prodlení. 

d) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že Zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po něm odstranění vzniklých vad 

nesprávným prováděním. 

e) Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví pracovníků zhotovujících dílo. 

Dále je povinen zabezpečit všechna organizační a technická opatření k zajištění požární 

ochrany při činnostech, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru. 

(vyhl.21/96 Sb.) 

f) Zhotovitel je povinen na pracovišti udržovat pořádek, průběžně odstraňovat vzniklé 

odpady v souladu se zákonem o odpadech č.185/2001 SB. A nařízení vlády č.513/92 

Sb. Tzn etapovitě po provedených pracích provést hrubý úklid. 

g) Zhotovitel převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, 

dodržování technologie prováděných prací a dodržování předpisů bezpečnosti práce                

a ochrany zdraví při práci. Odpovídá za provádění díla v požadované kvalitě a ve 

stanovených termínech. 

h) Závazky, práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou uvedeny v této smlouvě,                  

se řídí platnou legislativou, zejména zákonem č.89/2021 Sb., občanským zákoníkem. 

i) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla,                     

že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky pro realizaci díla,                  

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provádění 

nezbytné. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o dílo vzniká oboustrannou dohodou o celém jejím obsahu. Jakékoliv 

změny, nebo doplňky jsou platné pouze po jejich písemném odsouhlasení.   



2. Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění této smlouvy o dílo vzájemně 

spolupracovat a informovat se o skutečnostech ohrožujících její plnění z obou stran. 

3. Informace uvedené ve smlouvě nemají charakter osobních informací, neobsahují 

obchodní tajemství a utajované informace. Smlouvu o dílo se Objednatel zavazuje 

zveřejnit v Registru Smluv po jejím podpisu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdrží Objednatel 

a jedno vyhotovení náleží Zhotoviteli. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že tuto Smlouvu je třeba v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb. zveřejnit v Registru smluv, kdy budou zveřejněny minimálně informace 

identifikující smluvní strany, předmět Smlouvy a datum uzavření Smlouvy                                    

či elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 

formátu. Na základě § 3 zákona č. 340/2015 Sb, zákona o registru smluv a v souladu                 

se zákonem o ochraně informací a dohodou stran se nezveřejňuji skutečnosti utajované, 

zejména pak obchodní tajemství, know – how, technické předlohy, návody, výkresy, 

projektové dokumentace, modely, způsob výpočtu jednotkových a položkových cen                   

a vzory, jakož i další chráněné informace a údaje. Tyto údaje mohou být zveřejněny 

toliko na základě dohody stran. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy 

v Registru smluv. 

6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že osobní údaje, které mu byly předány Objednatelem, 

zpracovává a spravuje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů               

a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR"), že zpracování takovýchto osobních 

údajů probíhá s odpovídajícím technickým a organizačním zabezpečením, a dále 

prohlašuje, že odpovídá za ochranu takovýchto osobních údajů. 

7. Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady /EU/ č. 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále 

jen „GDPR“) Objednatel, jako správce osobních údajů Zhotovitele odpovídá za jejich 

ochranu a garantuje jejich zpracování s odpovídajícím technickým a organizačním 

zabezpečením.  

 

 

             Smluvní strany potvrzují svými podpisy, že se Smlouvou v plném znění souhlasí. 

 

 

 

 

 

 

V Havířově 18. 08. 2023 

                                                        

 

 

 

 

 

 

Tomáš Šafařík                                Mgr. Yvona Dlábková  
                                                                                                             ředitelka 

      Zhotovitel                                                     Městské kulturní středisko Havířov 

 


